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MUNICIPIO DE ALDAMA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 
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Periodo
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Cargos del 

Periodo

1000  2,416,259.05  222,054,725.90  177,720,448.89  46,750,536.06  44,334,277.01ACTIVO

1100  561,199.35  180,228,241.51  177,720,448.89  3,068,991.97  2,507,792.62ACTIVO CIRCULANTE

1110  176,877.56  82,030,245.86  81,913,023.52  294,099.90  117,222.34EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  176,877.56  82,030,245.86  81,913,023.52  294,099.90  117,222.34BANCOS / TESORERÍA

1120  384,321.79  85,266,404.95  82,875,834.67  2,774,892.07  2,390,570.28DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  70,973,359.14  70,973,359.14  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  384,321.79  13,255,335.66  10,864,765.38  2,774,892.07  2,390,570.28DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,037,710.15  1,037,710.15  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  0.00  12,931,590.70  12,931,590.70  0.00  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  0.00  12,931,590.70  12,931,590.70  0.00  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  1,855,059.70  41,826,484.39  0.00  43,681,544.09  41,826,484.39ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  2,705,076.49  40,961,183.40  0.00  43,666,259.89  40,961,183.40BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  2,665,076.49  0.00  0.00  2,665,076.49  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  40,961,183.40  0.00  40,961,183.40  40,961,183.40CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  2,227,392.27  865,300.99  0.00  3,092,693.26  865,300.99BIENES MUEBLES

1241  122,846.70  436,700.99  0.00  559,547.69  436,700.99MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,349.92  0.00  0.00  2,349.92  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1244  2,025,700.00  428,600.00  0.00  2,454,300.00  428,600.00EQUIPO DE TRANSPORTE

TESORERO

C. PABLO SANTIZ PEREZ

PRESIDENTE

C. CATARINA PEREZ RUIZ

ELABORÓ AUTORIZÓ



03/02/2026Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

MUNICIPIO DE ALDAMA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1246  76,495.65  0.00  0.00  76,495.65  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -3,077,409.06  0.00  0.00 -3,077,409.06  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -899,475.20  0.00  0.00 -899,475.20  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -2,177,933.86  0.00  0.00 -2,177,933.86  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

C. PABLO SANTIZ PEREZ

PRESIDENTE

C. CATARINA PEREZ RUIZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


